

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



N:o 25.

Götheborgske

S p i o n e n.

Fördagen, den 26 Junii, 1773.

Följande versar öfver Commministern i År-
boga Herr Magister Carl Jacob Berg, död
den 15 Maji 1773 förtjåna at läsas i
wår ort.

*O*ch BERG! Du äfven bland de döda!

Nu åter går en Ungdoms-vän!

Och hvilken Vän! min penna flöda;

Mit hjerta tag Hans Bild igen:

Gråt för Dig sjelf, men skrif för andra,

Til eftersyn at Christligt vandra,

Och

Och til din egen aldramäst,
 En lefnad, som kan dagen tåla,
 At skildra BERG, det är at måla
 I sanning en fullkomlig Präst.

Hur mången trängt sig in bland Präster,
 Så vida skild från dessa spår,
 Som öster från det skumma väster,
 Och ulfven från det spaka får.
 Den fins, hvars ämbets rättas möda
 Består i rik och maklig föda,
 Där själa-vården heter bröd:
 Ell', som, med sin regerings anda,
 Lärt Gud i Politiken blanda,
 Til sina ränkens grymma stöd.

Den fins, som efter lyckans väder
 Är jämt i storm med konflade nit
 Som gör af snö sig hycklar-kläder,
 Som drifvan kall, som drifvan hvit.
 Där märsk-hat i hjertat vimlar,
 När munnen ber och ögat himlar,
 Som svärtar alt at bli berömd,
 Som lömsk på hvar din åtbörd aktar,
 Och, utom sig, hvar själ betraktar
 Som redan på hans vink föräömd.

Hvad skugga mot så klara strålar,
 Som spridas kring vår dödas hamn:
 Där ingenting af glitter prälar,
 Af stora ord och toma namn.
 En mänska hel och hällen hjerta,
 Hel varm i glädje och i smärta,



Okonstlad, aligenom hvit;
 Minst gjord för sådan verld som denna
 Om någon vil en sådan känna,
 Så har han blott at komma hit.

Beredd at lärans plikter öfva,
 För hvilkas helgd han ifrigt brann,
 Han sökte sjelf des grunder pröfva,
 Förän han lärde någon an.
 Han kunde mänskligt sig förtaga,
 Men aldrig någon själ bedraga
 Med upsåt eller slummerfel.
 Hans alfvar styrde af samvetlagen,
 Gick oförskräkte i öpna dagen,
 Och bar det kvar sin sanningsdet.

Med

Med stora pund at väl predika
 Hans ofskuld dock predikte bäst,
 Där nit och ömbet halps tillika
 At tässa til at röra mäst.
 Hur skulle det ej hjertan bryta?
 Man såg Hans själ på tungan flyta,
 At tala som hon mente väl.
 Hans nit var väldige, utan byckel:
 Hans lefnad munter, utan gyckel:
 Hans kundskap grundlig, utan gräl.

Långe från at endast hufvud luta,
 Som mindre Christen än tyrän,
 Fast mor han kunde lifvet njuta,
 Som vän och nyttig samsundsman.
 Man kunde til Hans ord sig trygga:
 Man kunde på Hans hjerta bygga,
 Som var sig likt i stort och smått.
 Snart lika nögd med vinst och skada
 Som vän Han vänner gjorde glada,
 Som mänskovän sin nästa godt.

Du, som med mig Hans stofte begråter,
 Hans kära, nu förlåtne Hjord!
 Kom för Hans lif til sinnes åter,
 Så vist Du sannar mina ord.

Hvad

Hvad vitsord vil man bättre hafva
 Än hundranitti får til grafva,
 Som drogo Herden med til slut;
 I smittans arm Han lifvet tårde,
 Och sjelf med verk behjertadt lärde
 At som en Christen slökna ut.

OLOF BERGLINT.

Rundgörelser.

Som enligt Högstärade Magistratens i War-
 berg skrifvelse af den 19 i denna månad,
 det, efter Skepparens Johan Hellstens under-
 resan ifrån Stockholm til Dublin i nästl. April
 månad på Nidingen strandade Galleoth, Pa-
 trioten kalladt, bärgade Skepps-Inventarium,
 näml. Ankare och kappadt togwerke jämte se-
 gel med mera; som och der efter samma Fär-
 tyg bärgade Laddning, bestående af ungefär
 750 Skeppund åtskilliga sorter förtulladt jern
 och 10 tolfter bräder, komma den 12 näst-
 instundande Julii på stället, der upbärnin-
 gen wid Skalla Hamn och gården Besings-
 sen i Onsala wil skedd år, genom offentlig
 Auction til högstbjudande at försäljas; Allså
 warder sådant härmed til hogade köparens un-
 derrättelse kundgjort. Götheborgs Rådhus den
 21 Junii 1773.

Borgmästare och Råd.

Til fullgörande af Kongl. Maj:ts Allers
 nådigsta Befalningar uti bref til Des och
 Nilsens Höglofl. Commerce-Collegium af den
 30 April 1762, 7 Junii 1763 och 7
 Oct. 1766, blifwa Götheborgs Stads Her-
 rar Handlande af Skepps-Nederierna och fle-
 re, som salthandel eller sillsaltning idka, här-
 med kallade, at den Tjugunionde (29) i in-
 newarande Junii månad, Kläcka Tio (10)
 å dagen, wid en hwar förelagdt 10 Dal.
 S:ms wite, hos Magistraten på Staden
 Rådhus ofelbart sig inställa, och så noga up-
 gifwa, huru mycket Skotskt, Franskt, Medel-
 hais och Portugisiskt salt, som de hwar för
 sig i sina Magasiner eller bodar och hit an-
 komna Fartyg nu hafwa i förråd, såsom ock
 hwad och huru mycket af dessa eller andra
 saltforter de än widare i detta år före Hösten,
 innan sillsaltet plägar infalla, med wisht hit
 införwänta, samt tillika wid handen gifwa hu-
 ruwida brist eller mindre tillräckelig tilgång
 på salt i wissa utrikes orter sig yppat, at det
 derifrån ej erhållas kunnat. Hwilet til efter-
 rättelse ländert. Götheborgs Rådhus den 23
 Junii 1773.

Borgmästare och Råd.

Til

Til underrättelse för de här i staden wilstande afledne Handelsmannen i Kongälf Carl Selles Borgensärer, warder härigenom kundgjordt, at den 30 innevarande Junii, eller nästkommande onsdag, kommer wid Rådhus-wu. Kätten i Kongälf fl. 10 s. m. uprop at ske uti Concurs-twisten efter bemälte afledne Selle, då samtelige borgensärerne, selswe eller genom fullmäktige böra sig infinna.

Sluteligen påminnes angående samtelige Le-damoterns af Enke och Paptl Cassan sammankomst på Rådhus-källaren och nya rummet, til Quartals och Interesse penningars inbetalning, m. m. den 29 i denna månad fl. 10 föremiddagen enligt de förre därom skedd kundgörelser.

Extra goda Caffe-böndor, stockfisk, Eydamer ost, Holländskt smör i ottingar, samt diverse sorter finare och gröfre spetzerier, äro waror, som för billigt pris kan bekommas hos Herr Paul W. Friß.

